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Şikayetçi olmadığınız bir konu kaldı mı? Hayatı.nızın her anında, duyu­
lannıza çarpan gerçeklikler karşısında irkilmeden, içi ezilmeden ve hatta 
tiksinmeden durabUiyor musunuz? Yozlaşmış duygu. hareket ve düşüncele­
rin halis duygu, hareket ve düşüncelerin yerine nasıl da geçtiğini; her yeri 
ve varlığı kendi yozlaştırıcı alanı içinde hızla erittiğini, kendine benzettiğini 
görüp dururken, hala, maddeselleşmiş maneviyat, sevgi, dostluk, insancılık 
teraneleriyle boş teselli ve sahte mutluluk tacirliği yapmanın hiçbir anlamı 
yoktur. 

insanlık, insanlık sureti taşımakla beraber insanlık manasından mah­
rum durumdadır. Suret değil mana önemlidir. insani suratı. taşırız ama as­
lında kurt-tilki-kaplan-yılan ve akrep manasına sahibizdir: Hayvansal nite­

lik ve davranışlarla yüklüyüzdür. öte yandan "insanlar, kainatın özü ve 
özetidir." derler. 

Demek ki insanlar kendi varlıklarından habersiz durumdalar. Kendin­
den haberdar olmak, kendini bilmek siı.retin mana ile bir olması demektir . 
Yetkin lnsan'ın ulaşması gereken hedeflerden en önemlisidir. Öteki hedefle­
rinden birisi de her şeye uyum sağlamaktır. Yetkin-Kamil insan kendisinin 
ne olduğunu bildiğine göre, kendi kudretinin olmadığım da bilir. Muratsız­
lıkları yaşar. Bilgi ve uygulaması (ahlak} yönünden hiçbir eksikliği yoktur . 
Ancak kudret ve murat yönünden eksiktir. 

Eski mürşitler şöyle derler: 
Alemde mevcut olan varlıklar, istidatlarına göre vardırlar. insanlar ne 

buldularsa, neye ulaştılarsa istidatlarına göre oldu. Her şey kendinde bir 
şeyi tezahür ettirme istidadına sahiptir. Bilgi ve bUimin zuhur ettiği yer in· 
sandır. istidatları yönünden birbirlerindenjarklı olan insanlar bilimin çeşitli 
olmasını sağladılar; her insan türünün kendine özgü istidadı vardır . 

istidatların hepsi çalışmakla elde edilmez. Terbiye ve eğitim yoluyla 
fazlalaşır . 

insan istidatta mecburdur, ama çalışıp çabalamada ise muhtardır. 
istidat çalışıp çabalama ölçüsünde maksat ve muradına ulaşır. Zorla­

ma ve kader aynı zamanda mevcuttur . 
insan akıllı olmakta mecburdur. işi yapmakta ise muhtardır. 
Ne Mutlu Kendini ve Yaradan'ını tanıyana/ insan ne kadar mertebeler­

de yükselirse o oranda daha bilgili olur; dilekleri çoğalır ama işi de güçleşir . 
Daha bilgili olduğu için güçlüğü artar. Güç işler onun yakasım bırakmaz . 
Bir nefeslik an için bile olsa kendini unutmaz, hep hazır olur. işi de o denli 
güçleşir. istidadı güç işlerin görülmesi yönünde gelişmiştir. Doğuşuyla bera­
berdir, cebrid.ir. Uyanık ve her dem hazır olmak Yetkin insanın niteliği ve 
devranış şeklidir. işlerin görülmesi, yani vazifelerin eksiksiz yerine getiril­
mesi hususu çalışıp çabalamayla elde edilemez. istidatlı olarak enkame 
olan varlık daima hazırdır, hedefine doğru ilerler ve mukadder olanı yaka­
lar. Bunun önüne kimse geçemez. istidatları yoktur zira ... 

Öyle kimseler vardır ki. bir bilginin sohbetine katılır, ama o bilgiden hiç 
faydalanamaz. Ya istidadı ya da maksadı yoktur. istidadı olmayan sohbet

ehlinden değildir. Maksadı olmayan da sohbet eri sayLlmaz. Çünki soh­
bet erinin ortak maksadı vardır. ikiden fazla ve maksatları da aym olu.r-

(Devomı si. 21 'de) 


































































































